ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии по рассмотрению предложений о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Вольск на 2018-2022 годы»

г. Вольск                                                                                                                02.03.2018 года

Место проведения: г. Вольск, ул. Октябрьская, д.114, каб.8
Время проведения: 11.00 часов местного времени

Присутствовали:
Члены рабочей группы по обеспечению участия муниципального образования город Вольск во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

	Председатель комиссии:
Лабутин В.В.
	Исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности (по согласованию)

	Заместитель председателя комиссии:
Долотова И.Г.
	Заместитель главы муниципального образования город Вольск

	Секретарь комиссии:
Елисеев С.А.
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района

	Члены комиссии:

	Ковинская Т.Н.
	Секретарь местного отделения ВПП «Единая Россия» (по согласованию)

	Волкова Н.М.
	Заместитель начальника управление муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района(по согласованию)

	Аллазов И.В.
	Начальник отдел по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района(по согласованию)

	Колесников К.П.
	Исполняющий обязанности начальника управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района(по согласованию)

	Кудайбергенова А.А.
	Начальник отдела землеустройства и градостроительной деятельности(по согласованию)

	Аллазов Э.В.
	Член общественной палаты Вольского муниципального района (по согласованию)

	Литвинович В.Г.
	Председатель координационного Совета по развитию малого предпринимательства при Главе Вольского муниципального района  (по согласованию)

Повестка дня:

Подведение общественной комиссией итогов приема предложений населения в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категориях «исторические поселения» и «малые города».

	Вступительное слово Председателя комиссии – исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности Лабутин Владимир Викторович.
Уважаемые коллеги!
Проведение настоящего заседания обусловлено постановлением Главы Вольского муниципального района от 14.02.2018 г. № 242 «О составе рабочей группы по обеспечению участия муниципального образования город Вольск во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды» согласно Приложению № 2.
В период с 20 февраля по 1 марта 2018 года проводились общественные обсуждения в форме приема предложений от населения по выбору общественной территории благоустройства. На территории города определены  пункты сбора предложений – выбрано 10 объектов.
По результатам рейтингового голосования, поступило 99 предложений, из них:

	1.
	Благоустройство ул. Революционная
	56
	56,6%

	2.
	Озеленение города
	21
	21,2%

	3.
	Обустройство тротуаров по ул. Коммунистическая
	15
	15,1%

	4.
	Уличное освещение города
	5
	5,05%

	5.
	Установка общественного туалета
	2
	2,02%

Постановили: рекомендовать главе МО г. Вольск представить для проекта формирования комфортной городской среды благоустройство ул. Революционная в рамках участия во Всероссийских конкурсах «малые города» и «исторические поселения».

При открытом голосовании данное решение принято «Единогласно»
Против – нет.
Воздержавшихся – нет.

	Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии:

_____________________ Лабутин В.В.

	Заместитель председателя комиссии:
	_____________________ Долотова И.Г.

	Секретарь комиссии:
	_____________________ Елисеев С.А.

	Члены комиссии:
	_____________________ Волкова Н.М.

	_____________________ Кудайбергенова А.А.

	_____________________ Колесников К.П.

	_____________________ Аллазов И.В.

	_____________________ Литвинович В.Г.

	_____________________ Ковинская Т.Н.

	_____________________ Аллазов Э.В.